ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

Số:          /TB-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thọ Xuân, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Chương trình khám, thay thủy tinh thể miễn phí cho nhân dân

 trên địa bàn huyện Thọ Xuân

 Triển khai Chương trình khám, thay thủy tinh thể miễn phí cho nhân dân

trên địa bàn huyện (Chương trình do Hội đồng hương huyện Thọ Xuân tại

Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh phía Nam phối hợp với Bệnh viện Mắt

thành phố Hồ Chí Minh thực hiện). UBND huyện Thọ Xuân thông báo cho nhân

dân trên địa bàn huyện có nhu cầu khám mắt, thay thủy tinh thể được biết về

Chương trình cụ thể như sau:

Người dân có nhu cầu  khám mắt, thay thủy tinh thể đến tại Bệnh viện đa

khoa huyện để được khám sàng lọc:

Thời gian: Vao giờ hành chính các ngày thứ 5, 6, 7 và Chủ nhật (từ

ngày 01/8 - 04/8/2024).

Khi đi mang theo: Thẻ BHYT, căn cước công dân, sổ khám bệnh (nếu có).

Sau khi khám sàng lọc, nếu được chỉ định thay thủy tinh thể, Đoàn công

tác Bệnh viện Mắt Thành phố Hồ Chí Minh sẽ thực hiện phẫu thuật tại Bệnh

viện Đa khoa huyện Thọ Xuân, thời gian vào thứ 6, ngày 09/8/2024, số lượng:

100 người.

UBND huyện Thọ Xuân giao Bệnh viện đa khoa huyện, UBND các xã,

thị trấn hướng dẫn người dân thực hiện; giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin,

Thể thao và Du lịch huyện thông báo cho nhân dân được biết tham gia Chương

trình.

Nếu có vấn đề chưa rõ, đề nghị người dân liên hệ Bệnh viện Đa khoa

huyện Thọ Xuân hoặc UBND xã, thị trấn nơi cư trú để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tich UBND huyên;

- Bệnh viện đa khoa huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TT, TT và DL huyện;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

		hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-01T11:40:07+0700

		2024-08-01T13:38:32+0700

		2024-08-01T13:38:58+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-01T13:39:28+0700